
                                                                   令和７年９月５日 

保護者の皆様 

                                                西条市立丹原小学校長 石原 道代 

                                                丹原小学校ＰＴＡ会長   河野 秀之 

 

９月参観日のご案内 

 

さわやかな秋晴れが続いています。日頃より丹原小学校の教育の推進並びにＰＴＡ活動にご理

解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の通り、参観日を開催いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参観の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和７年９月２５日（木） 

 

２ 日 程 

内 容 時間及び場所 

 

参観授業 

〇５校時    13：30～14：15 

※ 「人権・同和教育」に視点を当てた授業公開となります。 

※ 授業の内容については、計画帳等でご確認ください。 

※ 場所は、自教室です。 

人権・教育講演会 

（公民館主催） 

〇６校時    １４：３０～１５：３０ 

【講師】「NPO法人 ぼちまる 出山義洋 さん 

【講演】「学校支援活動から見えてきた今の子どもたちに大

切なこと」 

※ 詳細は、９／４付マチコミメールでご確認いただけます。 

※ ５・６年生児童が参加します。保護者の皆様も一緒に聴い

てみませんか。自由参加です。 

   

３ その他 

 〇 ご用意できるスリッパに限りがあります。可能であれば、上履きご持参ください。 

〇 駐車は、運動場にお願いします。丹原総合支所やＪＡ周桑には駐車しないようにお願いしま   

  す。 

 〇 １～４年生児童は５時間授業終了後、下校します。保護者の方と一緒に帰る際は、待ち合わせ

る場所を親子で確認しておいてください。（※ 放課後の陸上特別練習はありません。） 


